

Kiuruveden kaupunginhallitus

KYLÄKOULUT ON SÄILYTETTÄVÄ.

Maatalous on Kiuruveden elinkeinoelämän selkäranka. Huoli maatalousyrittäjien työssä jaksamisesta ja työn kuormituksen lisääntymisestä on todellinen. Suunniteltu maaseutukoulujen lakkautus lisää arjen haasteita ja näin vaikeuttaa maatalouden harjoittamista elinkeinona. Maatalous on Kiuruveden vahvuus ja se asia, josta Kiuruvesi todella tunnetaan. Aitoon maaseutuun myös kyläkoulut kuuluvat olennaisena osana. Näemme, että näitä vahvuuksia tulee tuoda esille rohkeammin ja panostaa nimenomaan siihen hyvään mistä meidät tunnetaan.

Rytkyläiset ihmettelevät lukuja, joilla kyläkoulujen lakkautuksen kannattavuutta on laskettu. Niistä puuttuvat esim. vanhojen koulurakennusten purku- ja kunnossapitokulut.

Koulumatkakustannusten ja suunnitellun uuden koulurakennuksen hinnan arvellaan kasvavan nykyisestä arviosta. Lisäksi nykyiset kyläkoulut ovat kohtuullisen hyväkuntoisia ja lapsille maaseutu ympäristönä on osa viihtyvyyttä ja rauhallista oppimisympäristöä. Kyläläiset kysyvätkin päättäjiltä; miksi kiirehtiä päätöstä, jonka laskelmia ei ole ajateltu loppuun asti? Mitkä ovat vaihtoehtoiset säästökohteet, koska niitä ei ole esitetty? Kunnan taloudenpidon heikkoutta ei saa maksattaa lasten hyvinvoinnilla.

Konsulttiyhtiön laskelmat ovat lyhyen aikavälin karkeita arviota kuntataloudessa. Lukuisat riippumattomat yliopistotason tutkimukset osoittavat maaseutukouluja lakkauttamalla tavoiteltujen säästöjen jäävän todentumatta. Esimerkkinä Rytkyn koulun kuulemisillassa kävi selville, ettei edellisten maaseutukoulujen lakkautusten säästöjä oltu kyetty laskemaan tai arvioimaan. Perustaako Kiuruveden kaupungin hallinto päätöksensä maksullisen konsulttiyhtiön vai riippumattoman tutkimustiedon varaan?

Asian etenemisjärjestys on täysin päinvastainen kuin sen tulisi olla. Kuntalaiset on otettu mukaan vaiheessa, jossa vaikutusmahdollisuudet ovat olemattomat. Tässäkin lyhyessä ajassa on esitetty vaihtoehtoisia menettelytapoja kaupungin talouden auttamiseksi, mutta ne eivät ole herättäneet vastakaikua päättäjissä. Aiempi Rytkyn Luonnossa kotonaan -päiväkodin lakkautus on horjuttanut useissa kyläläisissä uskoa yhdenmukaiseen kohteluun ja kaupungin haluun pitää maaseutunsa elävänä.

Kiuruveden etsikkoaika *Luomu Suomen pääkaupunkina* on kulumassa loppuun. Päättäjien harkintakyvyn varassa on, tunnetaanko Kiuruvesi elinvoimaisesta maaseudustaan vai kuihtuuko kaupunki näivetettävän maaseudun myötä. Niin tai näin, asiasta päättävät tahot joutuvat elämään päätöksensä kanssa ja siitä heidät tullaan muistamaan.